---

347,339 non... iam] Cf. Verg. *Aen.* II, 777–778: “non haec sine numine divum eveniunt”.

---

<sup>41</sup> King Frances I. | <sup>42</sup> Enns River. | <sup>43</sup> See Ep. 333. Cap. 4. | <sup>44</sup> Smil Kuna of Kunštátu and Luckau (1495–1547) was King John I’s Lord Steward (*magister curiae regiae*) between 1526–1531, see FALLENBÜCHL 1988, 85. He later informed many other people, see IVÁNYI 1935, 329. | <sup>45</sup> Soliman Calepinus or Suleiman Çelebi (1377–1411) was an Ottoman Prince. | <sup>46</sup> Amurath or Murad II (1404–1451) was an Ottoman Sultan from 1421 to 1444, and 1446 to 1451. | <sup>47</sup> Mehmed II or the Conqueror (1432–1481) was an Ottoman Sultan from 1444 to 1446, and 1451 to 1481.

vires Hungarorum alias non contemnendae firmiores redderentur, sed de iis nunc satis.

[11.] De negotiis serenissimae reginae nunc ita habe, si vaivoda partem suam 370  
cesserit serenissimo regi, tunc res maiestatis ipsius sunt in tuto; sin minus, semper  
modus erit, ut eadem bona recuperemus, sed ego in opinione sum nos omnia conse-  
cuturos. Adhuc hodie, qui est secundus huius mensis Aprilis, locutus sum cum regia  
maiestate de super et de negotio tuo praesente reverendissimo domino Lundensi.  
Respondit maiestas sua non dubitare me debere res sororis suae sibi maximae curae 375  
esse. De tuis eadem dicebat, sed de te honorifica quaedam. Conveni et reverendissi-  
mum dominum Tridentinum admonens eum litterarum scriptarum a serenissima  
reginali maiestate ad ipsius reverendissimi domini et responsi sui. Nam utrasque mihi  
iam tradiderat reverendissimus dominus Gabriel Xantus.<sup>48</sup> Respondit: maiorem cu-  
ram utriusque, hoc est maiestatis reginalis et tui esse serenissimo regi, quam dicere 380  
posset. Neque diffidendum esse, immo ne dubitandum quidem. Cum reverendissimo  
Agriensi et saepenumero alias et hodie quoque in palatio regio sum de re tua locutus.  
Is consimilem fiduciam facit; neque quidquam haesito, quominus ex animi nostri  
sententia res componendae sint. Credo praeterea hic nos haesuros, donec omnia 385  
completa erunt, hoc est: vaivoda cesserit, latrones a spoliando destiterint, bona ab  
illis occupata redeant ad pristinos possessores. In quod haud dubie adhuc aliquid  
temporis erit impendendum, sed eo libentius hanc molestiam tollerabo, quod sperem  
hoc modo, homini amico requiem paratum iri. Impense omnes favent virtutibus tuis,  
et adversae partis Brodericus et regiae Agriensis ceterique. Sed a Broderico in testi-  
monium sui in te studii etiam litteras ad te habui, quas nescio an miserim ad Ioannem 390  
Langhium.<sup>49</sup> Nam vicesima octava Martii transmisi certam sarcinulam litterarum ad  
coniugem meam, eamque destinavi Ioanni Langhio. Quod existimarem te iis sacris  
temporibus, quae imminerent, alibi secessurum in monasterium. Et has ad te tamen  
coeperam scribere, sedulo exspectans finem negotiorum Turcicorum, ut certa ad te  
scriberem. Interim litterae Broderici sunt elapsae ex manibus adeo, ut eas nequeam 395  
invenire, et nesciam, an fortuito tunc incluserim. Quicquid id est, namque ego scio,  
quid continuerint, parum est deperditum. Idem petiit a me commendari plurimum  
serenissimae reginali maiestati; quod rogo, mei loco facias. Est dignus vir, qui ame-  
tur.